infernum: *Spatiosa via est, quæ ducit ad perditionem*; Matth. vii, 13; arcta vero est via crucis, mortificationis et adversitatum, qua tanquam via regia itur ad cœlum: *Quam angusta porta et arcta via est, quæ ducit ad vitam*. Hæc est via, quam initiavit Christus, hæc est via, qua incedere debemus, hæc est via cœli, ut tota hac concione constabit. *Ave.* — Viator ad patriam maxime optatam pergens, longas, periculosas et inutiles semitas vitare solet; si enim iter sit longum, ei se committere renuit; si sit periculosum, illud sumere pertimescit; et si sit inutile, illo ire non curat. Patria autem nostra paradysus est, et quamdiu in hoc mundo vivimus, viatores sumus, qui ad illam patriam pergimus: semita vero qua incedere debemus, ut ad illam patriam aliquando perveniamus, est via crucis: « *Crux, inquit Bernardus, est via regni.* » Hanc viam pauci tenent, eo quod ab ea abhorreant tanquam nimis longam, periculosam, et inutilem; jamvero ut ad hanc viam tenendam omnes moveantur, velim sciant, viam crucis non esse longam, periculosam et inutilem; crux enim est via ad cœlum non quidem longa, imo brevissima; non periculosa, verum securissima; non inutilis, at maxime necessaria. Crux est *via brevis, via segura et via necessaria*, ut paradysum adeamus. En tres orationis hujus partes (LASELVE, *Ann. apostol.* conc. de s. crucis invent.).

1. Act. xiv, 21.

2. Luc. xxiv, 26.

fuerte razon no podrémos entrar, nosotros, en este reñn, que no nos pertenece, por otro camino más que por el de los sufrimientos!

La cruz nos es necesaria para ir al cielo; sabeis porqué? En primer lugar, porque para ir al cielo, es preciso deseirlo. Luego, si no sintieramos aqui bajo ninguna contrariedad, no pediríamos nada mejor que permanecer siempre, y nunca deseiríamos ir al cielo<sup>1</sup>. En segundo lugar, para ir al cielo, es necesario estar sin faltas, sea que no se hayan jamás cometido, sea que se las haya borrado por la penitencia. Luego, como todos las hémos cometido, todos nosotros tenemos necesidad de expiarlas, y es precisamente lo que cruz nos hace practicar<sup>2</sup>. Sin la cruz, nunca iríamos al cielo, porque jamás lo desearíamos, y nunca seríamos dignos de entrar.

1. Si cum sunt tot tristitiæ, et pericula, et timores, et curæ nos undique circumeuntes, tam libenter præsentemur immorantur vitæ, si nihil horum esset, et absque tristitia et ærumnis omnibus tota foret vita nostra, quando nunquam futura desideraremus? Sic et Judæis Deus fecit: volens enim et illos in reditus cupiditatem inducere, et ut Ægyptum odissent persuadere, permisit eos lateritio opere et luto laborare, ut laborum et ærumnæ illius magnitudine cruciati, ad Deum clamarent. Ne igitur nos terræ affixi, et præsentibus inhiantes torpeamus et futurorum obliviscamur, vitam nobis Deus fecit laboriosam; sicut enim corpus tritum laboribus et ærumnis contactum, amori non vult vacare, non indulgere ventri, sed requiescere, et quiete tacere: sic et anima plurimis obsita malis ad requiem et quietam statim festinat (S. JOAN. CHRYSOST. Hom. 6. ad pop. Antioch.).